
 

 

Prot. n. 30013/LLPP 26-17/LD       Mestre, 05 Maggio 2017 

 

APPROVAZIONE OPERAZIONI DI SCRUTINIO SEDUTA DI GARA  NR 2 

 
OGGETTO: Procedura Negoziata per l’esecuzione di la vori di ripristino pavimentazione 
stradale necessari nell’anno 2017/18 suddivisa in 4  lotti. Riferimento gara LLPP 26-17/LD.  

Il Direttore Energia e Approvvigionamenti di Gruppo, competente in base a quanto disposto 

nell’ordinamento in materia di gestione degli appalti approvato dal CDA di Veritas, 

Premesso 

Che entro il termine di scadenza fissato per la presentazione delle offerte per l’esecuzione dei 

lavori in oggetto sono pervenute n° 13 offerte da parte dei seguenti operatori economici:  

 Concorrente Codice Fiscale Lotti n. 

1 
COSTRUZIONI CASTELLIN LORENZO S.R.L. 

02007310283 
1, 2, 3, 4 

2 

COSTRUZIONI DAL MASO SNC DI DAL MASO 

PIETRO & C. in costituenda associazione 

temporanea d’imprese con General Scavi di 

Simioni Francesco 

00138570288 

03815170281 1, 2, 3, 4 

3 ECO S.T.I.L.E. SRL UNIPERSONALE 02366690275 1, 2, 3, 4 

4 EDILSTRADE MONTEBELLO S.R.L. 03628660247 2 

5 EUROSCAVI S.r.l. di Badia Polesine  00830400297 1, 2, 3, 4 

6 

EUROSCAVI S.R.L. di Mirano in costituenda 

associazione temporanea d’imprese con CM 

Infrastrutture srl 

01852020278 

00285960209 1, 2 

7 GREGOLIN LAVORI MARITTIMI 02827570272  

8 IMPRESA C.I.MO.TER. S.R.L.  00594070294 2 

9 LF COSTRUZIONI SRL 03040140265 1, 2, 3, 4 

10 MELINATO IMPIANTI 03606940272 1, 2, 3 

11 

S.E.A. IMPIANTI SRL in costituenda 

associazione temporanea d’imprese con 

Padova Asfalti srl 

03538970272 

04640550283 1, 2, 3, 4 



 

 

12 VPS 04098950282 1, 2, 4 

13 ZAGO SRL 02152150278 1, 2, 3, 4 

Considerato 

- Che in data 20/04/2017 si è svolta la prima seduta pubblica di gara per lo scrutinio delle 

offerte pervenute;  

- Che in data 05/05/2017 si è svolta la seconda seduta di gara per il proseguo dei lavori di 

scrutinio delle offerte pervenute; 

- Che in tale seduta di gara il Presidente della Commissione ha sciolto positivamente la 

riserva, per le motivazioni espresse nel verbale di gara agli atti di Veritas spa, sul 

concorrente Costruzioni dal Maso Snc, in costituenda associazione temporanea d’impresa 

con l’operatore economico General Scavi di Simioni Francesco, che pertanto viene 

ammesso alla successiva fase di scrutinio dell’offerta economica; 

- Che la Commissione di gara, nella medesima seduta, ha proceduto all’apertura delle buste 

economiche di tutti i concorrenti ammessi per ciascun lotto in gara a partire dal Lotto di 

gara n. 1 e proseguendo con i lotti di gara n. 2, 3 e 4; 

- Che come disposto nel disciplinare di gara il Presidente della Commissione ha determinato 

la proposta di aggiudicazione dei lotti di gara n. 1, 2, per i quali risultano pervenute più di 

10 offerte, a favore del concorrente che ha presentato il primo ribasso inferiore alla soglia 

di anomalia determinata ai sensi dell’art. 97, comma 8 del D.Lgs. 50/2016 e dei lotti di gara 

n. 3 e n. 4, per i quali risultano pervenute meno di 10 offerte, a favore del concorrente che 

ha presentato il ribasso più alto; 

Visto 

Le risultanze del verbale di gara 

Approva 

Le valutazioni effettuate dalla Commissione di Gara e conferma l’ammissione dei seguenti 

concorrenti alla fase di apertura delle offerte economiche: 

 



 

 

 Concorrente Codice Fiscale 

1 
COSTRUZIONI CASTELLIN LORENZO S.R.L. 

02007310283 

3 ECO S.T.I.L.E. SRL UNIPERSONALE 02366690275 

4 EDILSTRADE MONTEBELLO S.R.L. 03628660247 

5 EUROSCAVI S.r.l. di Badia Polesine 00830400297 

6 

EUROSCAVI S.R.L. di Mirano in costituenda 

associazione temporanea d’imprese con CM 

Infrastrutture srl 

01852020278 

00285960209 

8 IMPRESA C.I.MO.TER. S.R.L.  00594070294 

9 LF COSTRUZIONI SRL 03040140265 

10 MELINATO IMPIANTI 03606940272 

11 

S.E.A. IMPIANTI SRL in costituenda associazione 

temporanea d’imprese con Padova Asfalti srl 

03538970272 

04640550283 

12 VPS 04098950282 

13 ZAGO SRL 02152150278 

Approva inoltre 

Le valutazioni effettuate dalla Commissione di Gara a seguito dell’apertura di tutte le offerte 

economiche e conferma l’esclusione dei seguenti concorrenti: 

- l’esclusione del concorrente Vps srl dal lotto di gara n. 4 per le motivazioni espresse nel verbale 

di gara e comunicate all’impresa concorrente ai sensi dell’art. 76, comma 5, lett. b) D. Lgs. 

50/2016; 

- l’esclusione dei concorrente Melinato Impianti srl dai lotti di gara n. 2 e 3 in quanto in suo favore è 

stata disposta la proposta di aggiudicazione del lotto di gara n. 1; 

Riepiloga di seguito le proposte di aggiudicazione di tutti i lotti in gara: 

LOTTO 1: Melinato Impianti srl. Metodo di determinazione soglia di anomalia sorteggiato prima 

dell’apertura delle offerte economiche del lotto 1: lettera C art. 97, comma 2 del D.Lgs. 50/2016. 

Soglia di anomalia: 15,6090% 



 

 

 

 

Offerente   Ribasso %   

LF COSTRUZIONI SRL               16,8550  

EUROSCAVI S.R.L. di Badia Polesine               16,2800  

ECO S.T.I.L.E. SRL UNIPERSONALE               15,9200  

MELINATO IMPIANTI               14,6880  

S.E.A. IMPIANTI SRL in ATI con Padova Asfalti               13,5540  

EUROSCAVI S.r.l. di Mirano in ATI con CM Infrastrutture               13,3050  

ZAGO SRL               12,5610  

COSTRUZIONI DAL MASO SNC in ATI con General Scavi               12,3570  

COSTRUZIONI CASTELLIN LORENZO S.R.L.                 9,5550  

VPS                 5,0000  

 

LOTTO 2: Euroscavi srl di Mirano in costituenda associazione temporanea d’impresa con CM 

Infrastrutture srl. Metodo di determinazione soglia di anomalia sorteggiato prima dell’apertura delle 

offerte economiche del lotto 2: lettera E art. 97, comma 2 del D.Lgs. 50/2016. Coefficiente 

sorteggiato: 1,4. Soglia di anomalia: 14,1859% 

Offerente   Ribasso %   

EUROSCAVI S.R.L. di Badia Polesine               16,2800  

ECO S.T.I.L.E. SRL UNIPERSONALE               16,1900  

LF COSTRUZIONI SRL               15,8210  

EUROSCAVI S.r.l. di Mirano in ATI con CM Infrastrutture               13,3050  

ZAGO SRL               13,1110  

S.E.A. IMPIANTI SRL in ATI con Padova Asfalti               12,5110  

EDILSTRADE MONTEBELLO S.R.L.               11,8500  

COSTRUZIONI DAL MASO SNC in aTI con General Scavi               10,3570  

COSTRUZIONI CASTELLIN LORENZO S.R.L.               10,1230  

VPS                 5,0000  

IMPRESA C.I.MO.TER. S.R.L.                  3,0000  

MELINATO IMPIANTI              ESCLUSO - AGGIUDICATARIO LOTTO 1   

 

 



 

 

 

 

LOTTO 3: Eco S.T.I.L.E. srl 

Concorrente Ribasso % 

ECO S.T.I.L.E. SRL UNIPERSONALE 16,7 

EUROSCAVI S.r.l. di Badia Polesine 16,28 

LF COSTRUZIONI SRL 14,521 

ZAGO SRL 12,386 

COSTRUZIONI CASTELLIN LORENZO S.R.L. 10,444 

S.E.A. IMPIANTI SRL in costituenda ATI con Padova Asfalti srl 10,105 

COSTRUZIONI DAL MASO SNC in costituenda ATI con General Scavi  7,357 

 

LOTTO 4: Euroscavi srl di Badia Polesine 

Concorrente Ribasso % 

EUROSCAVI S.r.l. di Badia Polesine 16,28 

ECO S.T.I.L.E. SRL UNIPERSONALE 16,27 

LF COSTRUZIONI SRL 16,215 

S.E.A. IMPIANTI SRL in costituenda ATI con Padova Asfalti srl 12,208 

ZAGO SRL 10,936 

COSTRUZIONI CASTELLIN LORENZO S.R.L. 8,751 

COSTRUZIONI DAL MASO SNC in costituenda ATI con General Scavi  7,357 

 

 
F.to DIRETTORE ENERGIA E 

APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO 
Dr. Massimo Zanutto 

 

 

Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del D. LGS. 82/2005 e ss. mm. e ii. 

  


